

 <p>مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان دانش پژوهان جوان</p>	سال تحصیلی: ۱۴۰۱-۱۴۰۲	<p>بسمه تعالی</p>  <p>اداره آموزش و پرورش شهرستان بهبهان دبیرستان: دوره اول متوسطه فرزندان دگتر عادل</p>	نام و نام خانوادگی:
	تاریخ ارزشیابی: ۱۴۰۱/۱۰/۲۴		نام پدر:
	ساعت شروع: ۱۰ صبح		پایه: هفتم
	مدت زمان ارزشیابی: ۶۰ دقیقه		درس: مطالعات اجتماعی
	ارزشیابی نوبت: اول		شماره صندلی:
نمره با حروف:		نمره با عدد:	

بارم	صفحه اول	شرح سوالات	ردیف
۱	<p>صحيح <input type="checkbox"/></p> <p>غلط <input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p>	<p>درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید؟</p> <p>الف) مجلس شورای اسلامی از نمایندگان منتخب مردم تشکیل شده است.</p> <p>ب) موسسه ای که شمارا بیمه میکند، بیمه شونده نامیده می شود.</p> <p>ج) معماری یعنی خود رابه حای فردی که دچار حادثه شده مگذاریم.</p> <p>د) هر روستا شهر داری وظیفه اداره روستا را بر عهده دارد.</p>	۱
۲/۵		<p>جای خالی را با کلمات مناسب بنویسید؟</p> <p>الف) وظایفی که هر یک از ما بر عهده داریم و انتظار می رود آنها را انجام دهیم ----- می گویند.</p> <p>ب) مهم ترین قانون هر کشور ----- آن کشور است.</p> <p>ج) موسسه ی بیمه برای جبران ----- و ----- به وجود آمده است.</p> <p>د) در شمال غربی ایران گوهایی ----- فرار دارند.</p> <p>ه) به منطقه بزرگی که در آن مجموعه ای از گیاهان و جانوران خاص زندگی می کنند ----- می گویند.</p>	۲
۲/۵		<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید؟</p> <p>۱- «کسی نمی تواند بدون گرفتن مجوزهای لازم، کارگاه تولید مواد غذایی با سایر کالاها تاسیس کند» به کدام یک از حقوق مصرف کننده اشاره دارد؟</p> <p>الف) برچسب مشخصات کالا <input type="checkbox"/> ب) استاندارد <input type="checkbox"/> ج) ضمانت <input type="checkbox"/> د) قوانین و مقررات <input type="checkbox"/></p> <p>۲- کدام گزینه از ویژگیهای طبیعی هر مکان می باشد؟</p> <p>الف) آثار تاریخی <input type="checkbox"/> ب) موقعیت جغرافیایی <input type="checkbox"/> ج) سواد <input type="checkbox"/> د) تعداد جمعیت <input type="checkbox"/></p> <p>۳- در فاحشه ----- ایران اختلاف دمای شب و روز زیاد است.</p> <p>الف) گرم و خشک داخلی <input type="checkbox"/> ب) گرم و شرجی سواحل جنوب <input type="checkbox"/></p> <p>ج) معتدل و مرطوب خیزی <input type="checkbox"/> د) معتدل و نیمه خشک کوهستانی <input type="checkbox"/></p> <p>۴- زمین هایی که از یکسو به کوه ها و از سوی دیگر به دشت ها مربوط می شود..... نام دارد.</p> <p>الف) فلات <input type="checkbox"/> ب) جنگه <input type="checkbox"/> ج) دلتا <input type="checkbox"/> د) گوهیایه <input type="checkbox"/></p> <p>۵- به معنی نمونه قابل قبول است و مربوط به همه ن کالاها می باشد.</p> <p>الف) ضمانت <input type="checkbox"/> ب) استاندارد <input type="checkbox"/> ج) برچسب کالا <input type="checkbox"/> د) باز یافت <input type="checkbox"/></p>	۳

مجموع نمرات صفحه اول ۶

ادامه سوالات در صفحه دوم

به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید؟
 ۱- هرگاه مقررات به وسیله یک نهاد دارای صلاحیت مثل مجلس تصویب شود را چه می گویند؟
 ۲- در مواردی که شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی به توافق درباره تصویب یک قانون نمی رسند، کدام نهاد (مجمع) تصمیم نهایی را می گیرد؟
 ۳- همیاری به چه معناست؟

۴

۴- مهم ترین عناصر آب و هوا کدامند؟

رابطه میان گزینه ها را پیدا کرده و با خطی به یکدیگر متصل کنید.

حق داشتن امنیت
در کوچه و خیابان

حق انبار، تالار، ورزشگاه
آموزشی و مسابقات درسی

حق داشتن
شناخته

مدرسه

حقواده

محیط زندگی و کشور

۵

سوالات تشریحی

۱ "سارا دانش آموز کلاس هفتم است. او همیشه به معلمان خود احترام می گذارد و تکالیف درسی اش را دقیق و منظم انجام می دهد. او همیشه نظرش را درباره روش های درسی معلمان محترمانه بیان می کند. او در کلاس به اندازه ی دیگر دانش آموزان مورد توجه و محبت معلم قرار دارد. او با همکلاسی هایش مهربان است و به آنها کمک می کند"
 با استفاده از متن داده شده، دو نمونه از حقوق و دو نمونه از مسئولیت های سارا در مدرسه را بنویسید.

۶

حقوق سارا در مدرسه	مسئولیت های سارا در مدرسه

۱ در مورد وظایف شورای نگهبان چه می دانید؟ توضیح دهید.


۷

۱ وظایف جمعیت هلال احمر را در مواقع زیر بیان کنید

الف) در هنگام وقوع حوادث:

ب) در شرایط عادی:

۸

	ادامه سوالات	صفحه سوم
۹	<p>جملات زیر کدامیک همدلی و کدامیک همیاری است؟</p> <p>الف) در حادثه زلزله کرمانشاه ۲ گروه جهادی به منطقه بحران زده اعزام شد و منازل آسیب دیده را بازسازی کردند. -----</p> <p>ب) شما در حادثه زلزله کرمانشاه وضعیت مجازی خود را «شکی گذاشتید». -----</p>	۱
۱۰	<p>خانم رضایی قصد دارد یک کارگاه تولید میز تحریر راه اندازی کند. او برای این کار به مقداری چوب، ازه برقی، چکش، آهن، تعدادی کارگر ماهر و ... نیاز دارد.</p> <p>ابتدا عوامل تولید را نام ببرید و سپس با توجه به متن بالا برای هر عامل یک مثال بزنید.</p> <p>۱- مثال از همین متن -----</p> <p>۲- مثال از همین متن -----</p> <p>۳- مثال از همین متن -----</p>	۱/۵
۱۱	<p>به نظر شما تولیدکنندگان چگونه محصولات خود را به دست مشتریان می رسانند؟</p>	۱
۱۲	<p>عبارت زیر را به دقت بخوانید و مشخص کنید کدام ویژگی طبیعی و کدام ویژگی انسانی شهرستان بهبهان است؟</p> <p>الف- شهرستان بهبهان از طرف شمال و شمال شرقی به استان کهگیلویه و بویر احمد و از جنوب به استان بوشهر محدود میشود. -----</p> <p>ب- بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵، جمعیت شهر بهبهان ۱۲۲،۶۰۴ تن بوده است. -----</p> <p>ج- پالایشگاه گاز بیدبلند (فازهای ۱ و ۲)، کارخانه سیمان، قند سازی، بسته بندی خرما و ... از مهم ترین کارخانه های این منطقه محسوب می شوند. -----</p> <p>د- قدیمی ترین نرگس زار طبیعی ایران و زادگاه اصلی این گل در بهبهان قرار دارد. -----</p>	۱
۱۳	<p>با توجه به تصویر دامنه های شمالی و جنوبی رشته کوه البرز را با یکدیگر مقایسه کنید؟</p> 	۱
۱۴	<p>هریک از نواحی آب و هوایی ایران را در مکان مناسب آن، در تصویر قرار دهید. و ویژگیهای یک ناحیه را به دلخواه توضیح دهید.</p> <p>نام نواحی گرم و مرطوب جنوب و این ناحیه در کناره های خلیج فارس و دریای عمان، از جمله فارس، بوشهر، هرمز، مازندران، گیلان، و مناطقی است که بسیار گرم و مرطوب است. نام نواحی سرد و خشک شمال و این ناحیه در کوه های زاگرس و شمال غربی ایران، از جمله کردستان، ایلام، و مناطقی است که بسیار سرد و خشک است.</p> 	۱
جمع	شاد و پروز باشید - نیک فرجام - دی ماه ۱۴۰۱	

۱. الف - هصح

- ب - غلط - مؤسسه ای که بیمه می کند، بیمه که نامیده می شود.
- ج - غلط - همدلی یعنی خود را با پای فرد حادثه دید، آزاریم.
- د - غلط - در روستا، آسایشی و هلیکوپتر اداره ای روستا را به عهده دارد.

۲. الف - مسوولیت

- ب - قانون اساسی
- ج - زبان های عالی و خانی
- د - کوه های آذر بایجان
- ه - زینت

۳. ۱ - ده - قوانین و مقررات

۲ - ب - موقعیت جغرافیایی

۳ - الف - نرم و فنک داندلی

۴ - د - کوه خانی

۵ - ب - استاندارد

۴. ۱ - قانون

۲ - شورای لکھیان

۳ - همیاری یعنی پس از ترک احساس فرد آسیب دیده، به کمک او بستنیم.

۴ - دما و بارش

۵ - محیط زندگی و کشور - حق دانستن امنیت در کوچ و حیابان

خانواده - حق دانستن شناسنامه

مدرسه - حق اظهار نظر در مورد روش های آموزشی و مشکلات درسی

۶ - حقوق سارا در مدرسه: ظهور و جوب و صحبت قرار گرفتن به اندازه ای بقیه - حق اظهار نظر درباره ی روش های درسی به

صحرمان

مسئولیت های سارا در مدرسه: انجام منظم تکالیف درسی - احترام به معلمان

۷. ۱ - این شورای قوانینی را که در مجلس تصویب کرده است، بررسی می کند. اگر قوانین تصویب کرده با قانون اساسی یا اه

و اعلام این مخالف بوده آن ها را رد می کند یا دوباره به مجلس برمی گرداند تا اصلاح شود.

۲ - این شورای به انتخاباتی که در مجلس برگزار می شود مانند انتخابات ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی، نظارت می کند. نامزدهای انتخاباتی پس از بررسی و تأیید صلاحیت توسط این شورای می توانند در انتخابات حضور یابند.

۱ - الف) در هنگام وقوع حوادث؛ رساندن کمک‌های اولیه به مجروحین - انتقال مجروحین به بیمارستان -
برپا کردن چادرهای موقت - جمع‌آوری کمک‌های سردی مثل غذا، پوشاک و چادر اسکان و دارو و رساندن
آنها به آسیب دیدگانه

ب) در شرایط عادی؛ تلاش برای هلم و دوستی - تلاش برای حفظ محیط زیست

۹ - الف) همیاری

ب) هم‌دلی

۱۰ - ۱ - منابع طبیعی - چوب - آهن

۲ - سرمایه - ارز - سرقه - جِلَس

۳ - نیروی انسانی - کارکنان - ماهر

۱۱ - سعی می‌کنند بازارهای مصرف را پیدا کنند - یعنی ببینند در کدام مناطق این کالاها فواید یا منافع بی‌

دارد همچنین سعی تولید کنندگان ب روش‌های مختلف کالاهای خود را تبلیغ می‌کنند.

اغلب واحدهای تولیدی از افراد یا موسساتی برای پخش محصولات خود در بازارهای مصرف دور و نزدیک
کمک می‌گیرند.

۱۲ - الف - ویژگی طبیعی

ب - ویژگی ~~انسانی~~ انسانی

ج - ویژگی انسانی

د - ویژگی طبیعی

۱۳ - در دامنه‌های شمالی رشته کوه البرز که رو به دریا قرار دارد باران و برف فراوان می‌بارد. این دامنه‌ها ~~پوشیده~~ پوشیده

منبسط‌های انبوه است. به عکس، دامنه‌های جنوبی البرز کم‌رطوبت مانده و فقط در فصل زمستان برف و باران

دریافت می‌کنند و در نتیجه پوشش گیاهی کمتری دارند.

- ۱۴